

海关总署2004年第46号公告（一）PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/32/2021_2022__E6_B5_B7_E5_85_B3_E6_80_BB_E7_c27_32463.htm 税则税目调整表税号修改前税号修改后备注02.07税号01.05所列家禽的鲜、冷、冻肉及食用杂碎：02.07税号01.05所列家禽的鲜、冷、冻肉及食用杂碎：-鸡：-鸡：--块及杂碎、冻的：--块及杂碎、冻的：---杂碎：---杂碎：02071421----翼（不包括翼尖）02071421----翼（不包括翼尖）02071422----鸡爪增列子目02071429----其他02071429----其他 03.01活鱼：03.01活鱼：-其他活鱼：-其他活鱼：--其他：--其他：---其他：---其他：03019991----罗非鱼03019991----罗非鱼 03019992----增列子目03019999----其他03019999----其他 03.02鲜、冷鱼，但税号03.04的鱼片及其他鱼肉除外：03.02鲜、冷鱼，但税号03.04的鱼片及其他鱼肉除外：-其他，但鱼肝和鱼卵除外：-其他，但鱼肝和鱼卵除外：--其他：--其他：03026940---罗非鱼03026940---罗非鱼 03026950---增列子目03026990---其他03026990---其他 03.03冻鱼，但税号03.04的鱼片及其他鱼肉除外：03.03冻鱼，但税号03.04的鱼片及其他鱼肉除外：-比目鱼，但鱼肝及鱼卵除外：-比目鱼，但鱼肝及鱼卵除外：03033100--庸鲽鱼--庸鲽鱼：03033190---格陵兰庸鲽鱼增列子目03033190---其他 05.11其他税号未列名的动物产品；不适合供人食用的第一章或第二章的死动物；05.11其他税号未列名的动物产品；不适合供人食用的第一章或第二章的死动物；--鱼、甲壳动物、软体动物、其他水生无脊椎动物的产品；第三章的死动物：---鱼的：05119111----受精鱼卵增列子目

05119119----其他增列子目 05119190---其他 07.12干蔬菜，整个、切块、切片、破碎或制成粉状，但未经进一步加工的
：07.12干蔬菜，整个、切块、切片、破碎或制成粉状，但未经进一步加工的：-蘑菇、木耳、银耳及块菌 -蘑菇、木耳、银耳及块菌 --其他： --其他： 07123940---口蘑07123940---口蘑 07123950---牛肝菌增列子目07123990---其他07123990---其他 -其他蔬菜：什锦蔬菜： -其他蔬菜：什锦蔬菜：
07129050---大蒜07129050---大蒜 07129060---甜椒增列子目07129090---其他07129090---其他 12.12鲜、冷、冻或干的刺槐豆、海草及其他藻类、甜菜及甘蔗、不论是否碾磨；主要供人食用的其他税号未列名的果核、果仁及植物产品（包括未焙制的菊苣根）；12.12鲜、冷、冻或干的刺槐豆、海草及其他藻类、甜菜及甘蔗、不论是否碾磨；主要供人食用的其他税号未列名的果核、果仁及植物产品（包括未焙制的菊苣根）；12122040---紫菜 ---紫菜：12122041----干的增列子目12122042----鲜的增列子目12122049----其他 16.02其他方法制作或保藏的肉、食用杂碎或动物血：16.02其他方法制作或保藏的肉、食用杂碎或动物血：-税号01.05的家禽的：-税号01.05的家禽的：--鸡的：--鸡的：16023210---罐头16023210---罐头 16023290---其他 ---其他：16023291----鸡胸肉增列子目16023292----鸡腿肉增列子目16023299----其他 --其他：--其他：16023990---其他 ---其他：16023991----鸭的增列子目16023999----其他 16.04制作或保藏的鱼；鲟鱼子酱及鱼卵制的训鱼子酱代用品：16.04制作或保藏的鱼；鲟鱼子酱及鱼卵制的训鱼子酱代用品：-其他制作或保藏的鱼：-其他制作或保藏的鱼：16042010---罐头 ---罐头：16042011----

鱼翅增列子目 16042019----其他 16042090---其他 ---其他：
16042091----鱼翅增列子目 16042099----其他 20.09未发酵及未
加酒精的水果汁（包括酿酒葡萄汁）、蔬菜汁，不论是否加
糖或其他甜物质：20.09未发酵及未加酒精的水果汁（包括酿
酒葡萄汁）、蔬菜汁，不论是否加糖或其他甜物质：-其他未
混合的柑桔属水果汁：-其他未混合的柑桔属水果汁：
20093100--白利糖度值不超过20的 --白利糖度值不超过20的：
20093110---柠檬汁增列子目 20093190---其他 20093900--其他 --
其他：20093910---柠檬汁增列子目 20093990---其他 -其他未混
合的水果汁或蔬菜汁：-其他未混合的水果汁或蔬菜汁： ---
水果汁： ---水果汁： 20098014----番石榴果汁20098014----番
石榴果汁 20098015----柠檬汁 删除子目20098019----其
他20098019----其他 21.06其他税号未列名的食品：21.06其他税
号未列名的食品：21069090---其他 ---其他：21069091----调
味紫菜增列子目 21069099----其他 25.30其他税号未列名的矿
产品：25.30其他税号未列名的矿产品：-其他：-其他：
25309010---矿物性药材25309010---矿物性药材 25309020---稀
土金属矿25309020---稀土金属矿 25309090---其他 ---其他：
25309091----硅灰石增列子目 25309099----其他 26.18冶炼钢铁
所产生的粒状熔渣（熔渣砂）：26.18冶炼钢铁所产生的粒状
熔渣（熔渣砂）：26180010---主要含锰增列子目 29180090---
其他 27.13石油焦、石油沥青及其他石油或从沥青矿物提取的
油类残渣：27.13石油焦、石油沥青及其他石油或从沥青矿物
提取的油类残渣：-石油焦：-石油焦：27131100--未煅烧 --
未煅烧：27131110---硫的重量百分比小于3%的增列子目
27131190---其它 27131200--已煅烧 --已煅烧：27131210---硫的

重量百分比小于0.8%的增列子目 27131290---其他 29.09醚、醚醇、醚酚、醚醇酚、过氧化醇、过氧化醚、过氧化酮（不论是否已有化学定义）及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物：29.09醚、醚醇、醚酚、醚醇酚、过氧化醇、过氧化醚、过氧化酮（不论是否已有化学定义）及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物：29092000-环烷醚、环烯醚或环萜烯醚及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物 -环烷醚、环烯醚或环萜烯醚及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物：---环萜烯醚：29092081----1, 8-按树脑增列子目 29092089----其他增列子目 29092090---其他 29.14酮及醌，不论是否含有其他含氧基，及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物：29.14酮及醌，不论是否含有其他含氧基，及其卤化、磺化、硝化或亚硝化衍生物：29145000-酮酚及含有其他含氧基的酮 -酮酚及含有其他含氧基的酮：---酮酚：29145011----覆盆子酮增列子目 29145019----其他增列子目 29145090---其他 29.33仅含有氮杂原子的杂环化合物：29.33仅含有氮杂原子的杂环化合物：-结构上含有一个非稠合三嗪环（不论是否氧化）的化合物：-结构上含有一个非稠合三嗪环（不论是否氧化）的化合物：--其他：--其他：29336910---三聚氰氯 29336910---三聚氰氯 ---异氰脲酸氯化衍生物 29336921----二氯异氰脲酸增列子目 29336922----三氯异氰脲酸增列子目 29336929----其他增列子目 29336990---其他 29336990---其他 37.01未曝光的摄影感光硬片及平面软片，用纸、纸板及纺织物以外任何材料制成；未曝光的一次成像感光平片，不论否分装：37.01未曝光的摄影感光硬片及平面软片，用纸、纸板及纺织物以外任何材料制成；未曝光的一次成像感光平片，不论否分装：-其他硬片及

软片，任何一边超过255毫米： -其他硬片及软片，任何一边超过255毫米： ---照像制版用： ---照像制版用： 37013021----激光照排片37013021----激光照排片 37013022----PS版（预涂感光版）37013022----PS版修改子目名称 37013023----CTP版（计算机直接制版的热敏版材）增列子目37013029----其他37013029----其他 39.08初级形状的聚酰胺： 39.08初级形状的聚酰胺： -聚酰胺-6、 -11、 -12、 -6， 6、 -6， 9、 -6， 10或-6， 12： -聚酰胺-6、 -11、 -12、 -6， 6、 -6， 9、 -6， 10或-6， 12： 39081010---切片 ---切片： 39081011----聚酰胺-6， 6切片增列子目 39081019----其他 39.15塑料的废碎料及下脚料： 39.15塑料的废碎料及下脚料： 39159000-其他塑料的 -其他塑料的： 39159010---聚对苯二甲酸乙二酯的增列子目 39159090---其他 42.03皮革或再生皮革制的衣服及衣着附件： 42.03皮革或再生皮革制的衣服及衣着附件： 42033000-腰带及子弹带 -腰带及子弹带： 42033010---腰带增列子目 42033020---子弹带 42.05皮革或再生皮革的其他制品： 42.05皮革或再生皮革的其他制品： 42050000-皮革或再生皮革的其他制品： -皮革或再生皮革的其他制品： 42050010---坐具套增列子目 42050090---其他 44.09任何一边端或面成连续形状（舌、槽、半槽、斜角、V型接头、珠、缘饰刨圆及类似形状）的木材（包括未拼装的拼花地板用板条及缘板）不论是否刨平、砂光或端部接合： 44.09任何一边端或面成连续形状（舌、槽、半槽、斜角、V型接头、珠、缘饰刨圆及类似形状）的木材（包括未拼装的拼花地板用板条及缘板）不论其任意一边或面是否刨平、砂光或端部接合： 完善名称44091000-针叶木 -针叶木 44091010---地板条（块）增列子目 44091090---其他 44092000-

非针叶木 -非针叶木： ---地板条（块）： 44092011----竹增列子目 44092019----其他增列子目 44092090---其他 44.12胶合板、单板的饰面板及类似的多层板： 44.12胶合板、单板的饰面板及类似的多层板： -仅由薄木板制的胶合板，每层厚度不超过6毫米： -仅由薄木板制的胶合板，每层厚度不超过6毫米： 44121410---至少有一层表层是温带非针叶木44121410---至少有一层表层是温带非针叶木 44121420---由两层或两层以上竹板层叠胶合而成的其他多层板增列子目44121490---其他44121490---其他 44.18建筑用木工制品，包括蜂窝结构木镶板、已拼装的拼花地板、木瓦及盖屋板： 44.18建筑用木工制品，包括蜂窝结构木镶板、已拼装的拼花地板、木瓦及盖屋板： -拼花地板： 44183000-拼花地板完善子目名称44183010---强化木地板 删除子目44183090---其他 48.02未经涂布的纸及纸板： 48.02未经涂布的纸及纸板： 48022000-光敏、热敏、电敏纸及纸板的原纸和原纸板 -光敏、热敏、电敏纸及纸板的原纸和原纸板 48022010---照相原纸增列子目 48022090---其他 68.02已加工的碑石或建筑用石（不包括板岩）及其制品，但税号68.01的货品除外；天然石料（包括板岩）制的镶嵌石（马赛克）及类似品，不论是否有衬背；天然石料（包括板岩）制的人工染色石粒、石片及石粉： 68.02已加工的碑石或建筑用石（不包括板岩）及其制品，但税号68.01的货品除外；天然石料（包括板岩）制的镶嵌石（马赛克）及类似品，不论是否有衬背；天然石料（包括板岩）制的人工染色石粒、石片及石粉： -简单切削或锯开并具有一个平面的其他碑石或建筑用石及其制品： -简单切削或锯开并具有一个平面的其他碑石或建筑用石及其制品： --大理石、石灰华及蜡石： --大理

石、石灰华及蜡石：68022110---大理石68022110---大理石
68022120---石灰华增列子目68022190---其他68022190---其他
68.03已加工的板岩及板岩或粘聚板岩的制品：68.03已加工的
板岩及板岩或粘聚板岩的制品：68030010---板岩制增列子目
68030090---其他 68.10水泥、混凝土或人造石制品，不论是否
加强：68.10水泥、混凝土或人造石制品，不论是否加强：-
砖、瓦、扁平石及类似品：-砖、瓦、扁平石及类似品：
68101900--其他 --其他：68101910---人造石制增列子目
68101990---其他 70.11制灯泡、阴极射线管及类似品用的未封
口玻璃外壳及其玻璃零件：70.11制灯泡、阴极射线管及类似
品用的未封口玻璃外壳及其玻璃零件：70112000-阴极射线管
用 -阴极射线管用 70112010---显像管玻壳及其零件增列子目
70112090---其他 71.06银（包括镀金、镀铂的银），未锻造、
半制成或粉末状：71.06银（包括镀金、镀铂的银），未锻造
、半制成或粉末状：71061000-银粉 -银粉：---非片状粉末：
71061011----平均粒径小于3微米增列子目 71061019----其他增
列子目 ---片状粉末：71061021----平均粒径小于10微米增列
子目 71061029----其他 72.02铁合金：72.02铁合金：-其他：-
其他：72029200--钽铁 --钽铁：72029210---按重量计含钽量
在75%及以上增列子目 72029290---其他 72.16铁或非合金钢的
角材、型材及异型材：72.16铁或非合金钢的角材、型材及异
型材：-槽钢、工字钢及H型钢，除热轧、热拉拔或热挤压外
未经进一步加工，截面高度在80毫米及以上：-槽钢、工字钢
及H型钢，除热轧、热拉拔或热挤压外未经进一步加工，截
面高度在80毫米及以上：72161010---H型钢72161010---H型钢
72161020---工字钢增列子目72161090---其他72161090---其他 -

槽钢、工字钢及H型钢，除热轧、热拉拔或热挤压外未经进一步加工，截面高度在80毫米及以上：-槽钢、工字钢及H型钢，除热轧、热拉拔或热挤压外未经进一步加工，截面高度在80毫米及以上：72163100--槽钢72163100--槽钢72163200--工字钢--工字钢：72163210---截面高度在200毫米以上增列子目72163290---其他--H型钢：--H型钢：72163310---截面高度在200毫米以上---截面高度在200毫米以上：72163311----截面高度在800毫米以上增列子目72163319----其他72163390---其他72163390---其他72.19不锈钢平板轧材，宽度在600毫米及以上：72.19不锈钢平板轧材，宽度在600毫米及以上：-除热轧外未经进一步加工的卷材：-除热轧外未经进一步加工的卷材：72191300--厚度在3毫米及以上，但小于4.75毫米--厚度在3毫米及以上，但小于4.75毫米：72191310---未经酸洗增列子目72191320---经酸洗72191400--厚度小于3毫米--厚度小于3毫米：72191410---未经酸洗增列子目72191420---经酸洗76.07铝箔（不论是否印花或用纸、纸板、塑料或类似材料衬背），厚度（衬背除外）不超过0.2毫米：76.07铝箔（不论是否印花或用纸、纸板、塑料或类似材料衬背），厚度（衬背除外）不超过0.2毫米：-无衬背：-无衬背：76071100--轧制后未经进一步加工的--轧制后未经进一步加工的：76071110---厚度不超过0.007毫米增列子目76071190---其他84.14空气泵或真空泵、空气及其他压缩机、风机、风扇；装有风扇的通风罩，不论是否装有过滤器：84.14空气泵或真空泵、空气及其他压缩机、风机、风扇；装有风扇的通风罩，不论是否装有过滤器：-用于制冷设备的压缩机：-用于制冷设备的压缩机：---电动机驱动的压缩机：---电动机驱动的压缩机：

84143014----空气调节器用，电动机额定功率超过5千瓦
瓦84143014----空气调节器用，电动机额定功率超过5千瓦
84143015----冷冻或冷藏设备用，电动机额定功率超过5千瓦
增列子目84143019----其他84143019----其他 84146000-罩的平面最大边长不超过120厘米的通风罩或循环气罩-罩的平面最大边长不超过120厘米的通风罩或循环气罩：84146010---抽油烟机增列子目 84146090---其他 85.04变压器、静止式变流器（列入整流器）及电感器：85.04变压器、静止式变流器（列入整流器）及电感器：-静止式变流器：-静止式变流器：85044090---其他 ---其他：85044091----具有变流功能的半导体模块增列子目 85044099----其他 85.06原电池及原电池组：85.06原电池及原电池组：85061000-二氧化锰的-二氧化锰的：85061010---碱性锌锰的增列子目 85061090---其他 85.09家用电动器具：85.09家用电动器具：85094000-食品研磨机及搅拌器；水果或蔬菜的榨汁机-食品研磨机及搅拌器；水果或蔬菜的榨汁机：85094010---水果或蔬菜的榨汁机增列子目 85094090---其他 85.16电热的快速热水器、储存式热水器、浸入式液体热水器；电气空间加热器及土壤加热器；电热的理发器及干手器；电熨斗；其他家用电热器具；加热电阻丝，但税号85.45的货品除外：85.16电热的快速热水器、储存式热水器、浸入式液体热水器；电气空间加热器及土壤加热器；电热的理发器及干手器；电熨斗；其他家用电热器具；加热电阻丝，但税号85.45的货品除外：-其他电热器具：-其他电热器具：85167900--其他 --其他：85167910---电热饮水机增列子目 85167990---其他 85.20磁带录音机及其他声音录制设备，不论是否装有声音重放装置：85.20磁带录音机及其他声音录

制设备，不论是否装有声音重放装置：85209000-其他-其他
85209010---闪速存储器型增列子目 85209090---其他 85.29专用于或主要用于税号85.25至85.28所列装置或设备的零件85.29专用于或主要用于税号85.25至85.28所列装置或设备的零件-其他-其他---电视摄像机、静像视频摄像机及其他视频摄录一体机、数字照相机用：---电视摄像机、静像视频摄像机及其他视频摄录一体机、数字照相机用：85299041----特种用途的85299041----特种用途的 85299042----非特种用途的取像模块增列子目85299049----其他85299049----其他---电视接收机用（高频调谐器除外）：---电视接收机用（高频调谐器除外）：85299081----彩色电视接收机用85299081----彩色电视接收机用（等离子显像组件及其零件除外）修改子目名称
85299082----等离子显像组件及其零件增列子目（税率由85299081导入）85299089----其他85299089----其他 87.01牵引车、拖拉机（税号87.09的牵引车除外）：87.01牵引车、拖拉机（税号87.09的牵引车除外）：87019000-其他：-其他：---拖拉机：87019011----轮式增列子目 87019019----其他增列子目 87019090---其他 87.08机动车辆的零件、附件，税号87.01至87.05所列车辆用：87.08机动车辆的零件、附件，税号87.01至87.05所列车辆用：-其他零件、附件：-其他零件、附件：--其他：--其他：87089920---税号8702、1091及8702.9010所列车辆用87089920---税号8702、1091及8702.9010所列车辆用
87089921----车架增列子目 87089929----其他 87089930---税号8704.1030及8704.1090所列车辆用87089930---税号8704.1030及8704.1090所列车辆用 87089931----车架增列子目
87089939----其他 8708994---税号8704.2100及8704.2230

、 8704.3100及8704.3230所列车辆用8708994---税号8704.2100
及8704.2230、 8704.3100及8704.3230所列车辆用 87089941----车架增列子目 87089949----其他 87089950---税号8704.2240
、 8704.2300及8704.3240所列车辆用87089950---税号8704.2240
、 8704.2300及8704.3240所列车辆用 87089951----车架增列子目
87089959----其他 87089990---其他 ---其他： 87089991----车架
增列子目 87089999----其他 90.09装有光学系统的或接触式的
感光复印设备及热敏复印设备： 90.09装有光学系统的或接触
式的感光复印设备及热敏复印设备： -静电感光复印设备： -
静电感光复印设备： --将原件通过中间体转印的（间接法）
： --将原件通过中间体转印的（间接法）： 90091210---多色
复印的90091210---多色复印的 90091290---其他 ---其他：
90091291----多功能复印一体机增列子目 90091299----其他
90.26液体或气体的流量、液位、压力或其他变化量的测量或
检测仪器及装置（例如，流量计、液位计、压力表、热量计
），但不包括税号90.14、90.15、90.28或90.32的仪器及装置
： 90.26液体或气体的流量、液位、压力或其他变化量的测量
或检测仪器及装置（例如，流量计、液位计、压力表、热量
计），但不包括税号90.14、90.15、90.28或90.32的仪器及装置
： 90262000-测量、检验压力的仪器及装置 -测量、检验压力
的仪器及装置： 90262010---压力/差压变送器增列子目
90262090---其他 94.01坐具及其零件（包括能作床用的两用椅
，但税号94.02的货品除外）： 94.01坐具及其零件（包括能作
床用的两用椅，但税号94.02的货品除外）： 94012000-机动车
辆用坐具 -机动车辆用坐具： 94012010---皮革或再生皮革面的
增列子目 94012090---其他 94014000-能作床用的两用椅，但庭

院坐具或野营设备除外 -能作床用的两用椅，但庭院坐具或野营设备除外：94014010---皮革或再生皮革面的增列子目
94014090---其他 -木框架的其他坐具： -木框架的其他坐具：
94016100--装软垫的 --装软垫的：94016110---皮革或再生皮革面的增列子目 94016190---其他 -金属框架的其他坐具： -金属框架的其他坐具：94017100--装软垫的 --装软垫的：
94017110---皮革或再生皮革面的增列子目 94017190---其他
94018000-其他坐具 -其他坐具：94018010---石制的增列子目
94018090---其他 94.03其他家具及其零件：94.03其他家具及其零件： -其他材料制的家具，包括藤、柳条、竹或类似材料制的： -其他材料制的家具，包括藤、柳条、竹或类似材料制的：
：94038010---藤、柳条、竹及类似材料制94038010---藤、柳条、竹及类似材料制 94038090---其他 ---其他：94038091----石制的增列子目 94098099----其他 注：税目修改后，相应商品需按本表进行归类。故本表所列商品的税则号列如与其他文件规定不一致的，也应按本表进行调整。如1.具有变流功能的半导体模块的税则号列为85044091；2.非特种用途的取像模块的税则号列为85299042；3.等离子显像组件及其零件的税则号列为85299082；4.多功能复印一体机的税则号列为90091291。
。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com